
ПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

J&OfT- 2jDJ9 № Ч95~

г. Тюмень

Об организации проведения профилактического медицинского 
осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого 

населения Тюменской области и о признании утратившими силу 
некоторых приказов Департамента здравоохранения Тюменской

области

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 13.03.2019 № 124н «Об утверждении порядка 
проведения профилактического медицинского осмотра и 
диспансеризации определенных групп взрослого населения» (далее - 
Приказ),

п р и к а з ы в а ю :

1. Главным врачам медицинских организаций, подведомственных 
Департаменту здравоохранения Тюменской области (далее -  
медицинские организации), участвующих в проведении 
профилактического медицинского осмотра и диспансеризации взрослого 
населения:
1.1. Обеспечить проведение профилактического медицинского осмотра и 
диспансеризации определенных групп взрослого населения Тюменской 
области (далее - диспансеризация), указанных в Порядке проведения 
профилактического медицинского осмотра и диспансеризации
определенных групп взрослого населения, утвержденном Приказом.
1.2. Назначить лиц, ответственных за организацию и проведение 
профилактического медицинского осмотра и диспансеризации
прикрепленного населения, в том числе за проведение информационного 
обмена о результатах проведения профилактического медицинского 
осмотра и диспансеризации.
1.3. Назначить лиц, осуществляющих информационное взаимодействие 
со страховыми медицинскими организациями, в целях организации 
информирования граждан, подлежащих профилактическому

B x . N i _______


